
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind utilizarea excedentului anual rezultat la încheierea exerciţiului financiar pe

anul 2022 în vederea finanţării cheltuielilor secţiunii de dezvoltare în anul 2023

Consiliul Local al comunei Gălăneşti;

Având în vedere:

Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;

Raportul de specialitate prezentat de Compartimentului financiar — contabil;

Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate;

Prevederile art. 58 alin. (1) din Legea 273/2006 privind finanţele publice locale, cu

modificările şi completările ulterioare;

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Adrninistrativ;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă utilizarea excedentului anual rezultat la încheierea exerciţiului financiar

pe anul 2022 în vederea finanţării cheltuielilor secţiunii de dezvoltare în anul 2023, conform

anexei nr. I care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor duce la

îndeplinire prevederile prezentei hotărri.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Contrasemnează

/ SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

Domni ‘a rjui

Ilenuţa Hrică

Gălăneşti, 30 martie 2023
Nr. 11

ĺ
‚/CO, ;‘LivĄ



Anex nr. 1 nr, 11 ír

Modul de utilizare a excedentului anual rezultat

la închiderea exerciţiului financiar pentru anul 2022 în vederea finanţării cheltuielilor secţiunii de
dezvoltare pentru anul 2023

- lei -

Prevederi
Obiectiv investiţii anuale

2023

Nomenclator stradal RENNS 30.500

Achiziţii terenuri domeniul public 200.000

Reabilitare termică Atelier scolar cu profil mecanic în comuna Gălăneti, judeţul 30.000
Suceava
Reabilitare bază sportivă scolară în comuna Gălăneti, judeţul Suceava, studiu 100.000
TOPO, GEO, SF, avize, consultanţă, expertiză tehnică, PT, verificare tehnică, DE, CS
Construire sală de sport la coala Samson Bodnărescu din Gălăneti, studiu TOPO, 170.000
GEO, SF, avize, consultanţă, expertiză tehnică, PT, verificare tehnică, DE, CS
Sala de sport colară ‚ sat Gălăneti, comuna Gălăneti, judeţul Suceava 200.000

Reabilitare Centru Social pentru Sănătate în comuna Gălăneti, judeţul Suceava 250.000

Reparaţie capitală împrejmuire Centru Social de Sănătate 75.000

PT reparaţie capitală împrejmuire Centru Social de Sănătate 10.000

Locuinţe nZEB plus pentru tineri în comuna Gălăneti, judeţul Suceava 30.000

Modernizare sistem de iluminat public în comuna Gălăneti, judeţul Suceava 10.000

PT Modernizare sistem de iluminat public în comuna GăIăneti, judeţul Suceava 7.500

Înfiinţare centru de colectare deeuri prin aport voluntar în Comuna Gălăneti, 10.000
judeţul Suceava
Piste pentru biciclete în comuna Gălăneti, judeţul Suceava 300.000

Modernizare drumuri vicinale prin GAL Ţinutul Bucovinei în comuna Gălăneti, 70.000
judeţul Suceava
Modernizare drum agricol în comuna Gălăneti, judeţul Suceava 110.000

Modernizare drumuri de interes local în Comuna Gălănesti 10.000

Reactualizare PT Alimentare cu apă sat Gălăneti ‚i sat Hurjuieni, comuna Gălăneti 30.000

Reactualizare PT Canalizare ‚i staţie de epurare în comuna Gălăneti 30.000

Total 1.673.000

Preedint7ľ dinţă4

Hurjui Fĺ

Secretar general,

Hrică llenuţa

ĺ.
N•

ţ•—-—


